
 
 

UCHWAŁA NR XLI/366/2023 
RADY GMINY MUCHARZ 

z dnia 14 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały  Nr XV/132 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mucharz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wadowicach Rada Gminy Mucharz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mucharz, stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały Rady Gminy w Mucharzu Nr XV/132 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mucharz, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się § 4 pkt. 15, który otrzymuje brzmienie: 

„15. nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.”; 

2) Zmienia się § 9 ust. 8, który otrzymuje brzmienie:  ”8. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w tym 
także nieruchomości mieszkalno-użytkowych lub użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej, 
zobowiązani są do: 

1) zawierania we własnym zakresie umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz innych odpadów 
powstałych w wyniku  prowadzenia działalności z podmiotami do tego uprawnionymi. Koszt odbioru 
i zagospodarowania tych odpadów obciąża posiadacza odpadów. 

2) udokumentowania korzystania z usług określonych w pkt 1) poprzez okazanie umów 

i dowodów uiszczania opłat na żądanie osoby upoważnionej przez Wójta Gminy Mucharz, 

3) selektywnego gromadzenia odpadów i systematycznego ich usuwania w częstotliwości   jak w ust. 81, 

4) zapewnienia wystarczającej ilości pojemników do gromadzenia odpadów wytworzonych w wyniku 
prowadzonej działalności, w tym także na potrzeby klientów, 

5) sprzątania miejsca prowadzonej działalności oraz najbliższego otoczenia.” 

3) W § 9 po ust. 8 dodaje się ust. 81 w następującym brzmieniu: 

„81. Pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości, o których mowa w ust. 8, odbywa się 
w następującej częstotliwości: 

1) zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – co najmniej dwa razy 
w miesiącu, w pozostałym okresie – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2181



2) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło białe i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe – co najmniej raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji – co najmniej dwa razy w miesiącu w okresie od kwietnia do 
października i co najmniej jeden raz w miesiącu w okresie od listopada do marca.”; 

4) Zmienia się § 9 ust. 10, który otrzymuje brzmienie:  ”10. Właściciele nieruchomości niepodłączeni do 
systemu kanalizacji sanitarnej, obowiązani są do: 

1) wyposażenia nieruchomość w zbiornik bezodpływowy nieczystości płynnych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków, których wielkość powinna być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie, 

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych, które winno odbywać się z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika i wypływu nieczystości ciekłych do gruntu, jednak 
nie rzadziej niż raz na pół roku, 

3) eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków  w sposób opisany w instrukcji oraz pozbywania się 
wytworzonych w trakcie  eksploatacji osadów z osadników z częstotliwością wynikająca z tej instrukcji, 
jednak nie rzadziej niż raz w roku 

4)  wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz z osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na podstawie umowy zawartej z podmiotem 
uprawnionym odpowiednio do odbioru i wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
lub z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków , 

5)  przechowywania umów i dowodów uiszczania opłat za realizację usług określonych w pkt 4  
i okazywania ich na żądanie osoby upoważnionej przez Wójta Gminy Mucharz.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mucharz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Sukiennik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2181


	Uchwała

		2023-03-27T10:13:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




